
 

 

 

 

 

 

TARPTAUTINĖS POLICIJOS ASOCIACIJOS  

LIETUVOS SKYRIAUS 

PAKRANČIŲ APSAUGOS POSKYRIS 

 

2022 METŲ METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023-03-06 

Klaipėda 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinės policijos asociacijos (IPA) Lietuvos skyriaus Pakrančių apsaugos 

poskyris (toliau – poskyris), juridinio asmens kodas 193432254, įregistruotas 2000 m. gruodžio 1 

d. Poskyrio buveinės adresas: Gintaro g. 1, 92237, Klaipėda. 

2. Poskyris yra nepriklausoma, nepolitinė visuomeninė organizacija, savanoriškumo 

pagrindu vienijanti tarnaujančius ir esančius atsargoje vidaus reikalų sistemos pareigūnus ir 

tarnautojus. Poskyrio veiklos tikslas – skatinti savo narių bendradarbiavimą kultūrinėje ir 

socialinėje srityse, rūpintis narių profesinio meistriškumo ir pilietinės atsakomybės, pagarbos 

įstatymui ir tvarkos palaikymui ugdymu, keistis profesine patirtimi ir ginti teisėtus poskyrio narių 

interesus. 

3. Pagrindinės poskyrio veiklos sritys: ryšių su Lietuvos bei užsienio šalių giminingų 

tarnybų plėtojimas, socialinės, kultūrinės ir sportinės veiklos vystymas, vidaus tarnybos įvaizdžio 

gyventojų tarpe gerinimas. 

4. Duomenys apie poskyrį kaupiami Juridinių asmenų registre. 

5. Poskyrio finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 

d., pabaiga – gruodžio 31 d. 

6. Poskyris neturi samdomų darbuotojų, veikla organizuojama savarankiškai, 

visuomeniniais pagrindais. 

7. Poskyrio finansinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos asociacijų 

įstatymu bei Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 

„Dėl Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos 

ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) 

įvertinimo”. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLA 

 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje poskyris turėjo 7 narius, ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje – 9 narius. 

2022 m. visuotinio narių susirinkimo metu buvo perrinkta poskyrio valdyba ir poskyrio 

pirmininkas. Įvykę pasikeitimai įforminti ir įregistruoti Registrų centre. Juridinių asmenų 

tvarkytojui pateikus 3 paskutinių finansinių metų finansinės atskaitomybės dokumentus, išnyko 

faktinė prielaida registro tvarkytojui inicijuoti juridinio asmens likvidavimą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu poskyris projektuose bei veiklose nedalyvavo, renginių 

neorganizavo. Poskyrio atstovai dalyvavo 2022 m. balandžio mėn. vykusiame IPA Lietuvos 



2 

 

skyriaus suvažiavime Šiauliuose ir 2022 m. gruodžio mėn. vykusiame metiniame susirinkime 

Skuode.  

 

III SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA, TRUMPALAIKIS TURTAS, PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

 

1. Finansinių metų pradžioje poskyrio sąskaitoje buvo 1 225,36 eur. Finansinių metų 

pabaigoje buvo 1368,85 eur. Poskyris ilgalaikio materialaus turto neturi. 2022 m. ilgalaikio ir 

trumpalaikio materialaus turto neįsigijo. 

2. Pagrindinis poskyrio finansavimo šaltinis yra nario mokesčiai, kurie apskaitoje 

registruojami tada, kai šios lėšos gautos.  

3. Nario mokesčiai renkami ir naudojami poskyrio statute nustatyta tvarka, tik poskyrio 

veiklos tikslams įgyvendinti. Nario mokestis 2022 m. buvo 30 (trisdešimt) eur metams, iš kurių 15 

(penkiolika) eur pervedama TPA Lietuvos skyriui, 15 eur lieka poskyrio reikmėms. Apskaitiniu 

laikotarpiu surinkta nario mokesčių: 195 eur už 2022 metus ir 225 eur už 2023 metus, iš viso 420 

eur.  

4. Apskaitiniu laikotarpiu poskyris iš savo nario gavo 100 eur paramos poskyrio 

reikmėms.  

5. Veiklos sąnaudomis pripažįstamos mokesčių, transporto, ryšių, ir kitos sąnaudos, 

susijusios su poskyrio veikla (starto mokesčiai, išlaidos, susijusios su poskyrio narių dalyvavimu 

renginiuose, narystės mokestis TPA Lietuvos skyriui ir kt). Prie veiklos sąnaudų priskiriami ir 

praėjusių laikotarpių klaidų taisymo rezultatai. Apskaitiniu laikotarpiu poskyris turėjo 376,51 eur 

veiklos sąnaudų. Sąnaudas sudaro: 

5.1. nario mokesčiai TPA Lietuvos skyriui – 210 eur; 

5.2. TPA Lietuvos skyriui už 1 nario dalyvavimą TPA Lietuvos skyriaus suvažiavime 

Šiauliuose – 50 eur; 

5.3. už juridinio asmens duomenų pakeitimo registravimą, įgaliojimo, gauto popierine 

forma, įrašymą į juridinių asmenų registrą valstybės įmonei Registrų centrui bei Poskyrio registro 

išrašo pirkimą VRIC savitarnoje pagal sąskaitas – faktūras – 65,72 eur; 

5.4.  banko mokesčiai (iki 2022 m. birželio 30 buvo 3,50 eur, nuo 2022 m. liepos 1 d. – 

4,50 eur, papildomai bankas taiko 0,23 arba 0,41 eur mokestį už kiekvieną pavedimą) – 50,79 eur 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Poskyrio veiklos aktyvumas 2022 m. buvo itin menkas, apsiribota tik dalyvavimu 

privalomuose TPA Lietuvos skyriaus renginiuose. Ateinančiais finansiniais metais poskyris dėl 

nedidelio narių skaitlingumo, geografinių dalies narių ypatumų (gyvena ir dirba užsienio šalyse), 

mažo biudžeto, strateginių tikslų, susijusių su renginių organizavimu, nekelia. Pagal galimybes 

poskyris dalyvaus TPA Lietuvos skyriaus ir jos poskyrių taip pat užsienio partnerių  

organizuojamose veiklose. Poskyrio nariai skatinami aktyviai teikti siūlymus dėl veiklos 2023 

metais, aktyviau propaguoti TPA idėjas ir vykdomą veiklą, taip skatinant naujų narių pritraukimą. 

 

 

TPA LS Pakrančių apsaugos 

poskyrio valdybos pirmininkė                         Jolanta Bružaitė 

 

 

  


		2023-03-14T17:29:25+0000
	Parašas




